
0.004,294,345.21 16,542,357.00TOTAL: 17,040,050.88 21,334,396.09 16,541,892.31 -464.69

1,388,646.54 0.001,921,888.451,540,160.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00 1,388,646.54381,727.93 0.00

0.0011.7.0.00.00.00 1,921,888.451,540,160.52 1,388,646.54IMPUESTOS MUNICIPALES 1,388,646.54381,727.93 0.00

0.00448,775.42 239,904.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00 239,904.68410,975.35 37,800.07 0.00

36,114.23 23,631.53Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.0028,641.96 23,631.537,472.27 0.00

0.0010,586.13 10,586.136,421.9611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 10,586.134,164.17 0.00

0.008,000.00 3,835.208,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 3,835.200.00 0.00

0.00720.00 120.00720.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, 
descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

120.000.00 0.00

0.002,762.51 2,762.511,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería 2,762.511,262.51 0.00

0.0012,000.00 4,282.1012,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios 4,282.100.00 0.00

0.001,323.88 1,323.880.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua 1,323.881,323.88 0.00

0.00721.71 721.710.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón 721.71721.71 0.00

183,962.72 104,001.91Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 0.00177,438.05 104,001.916,524.67 0.00

0.005,000.00 3,120.005,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares 3,120.000.00 0.00

0.009,014.00 9,014.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías 9,014.004,014.00 0.00

0.005,550.00 4,429.535,550.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en 
general)

4,429.530.00 0.00

0.001,500.00 1,500.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias 1,500.001,500.00 0.00

0.002,400.00 1,270.002,400.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 1,270.000.00 0.00

0.003,855.00 3,019.003,855.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías 3,019.000.00 0.00

0.0015,000.00 9,414.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías 9,414.000.00 0.00

0.008,118.03 8,118.037,350.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 8,118.03768.03 0.00

0.003,024.36 0.003,024.3611.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos 0.000.00 0.00

0.003,060.00 2,475.003,060.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 2,475.000.00 0.00

0.001,242.64 1,242.641,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías 1,242.64242.64 0.00

0.001,200.00 1,200.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 1,200.000.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0011.7.1.02.30.00 Billares 0.000.00 0.00

0.0035,507.46 10,700.0035,507.4611.7.1.02.31.00 Venta de cerveza 10,700.000.00 0.00

0.004,950.00 3,600.004,950.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores 3,600.000.00 0.00

0.007,706.04 0.007,706.0411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos 0.000.00 0.00

0.001,942.50 0.001,942.5011.7.1.02.38.00 Panadería 0.000.00 0.00

0.001,757.64 1,137.911,757.6411.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos 1,137.910.00 0.00

0.0072,135.05 43,761.8072,135.0511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General) 43,761.800.00 0.00
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167,358.53 66,453.30Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 0.00150,708.64 66,453.3016,649.89 0.00

0.0015,000.00 13,445.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 13,445.000.00 0.00

0.001,400.00 0.001,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías 0.000.00 0.00

0.0036,000.00 0.0036,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable 0.000.00 0.00

0.007,166.64 6,249.877,166.6411.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces 6,249.870.00 0.00

0.002,000.00 900.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores 900.000.00 0.00

0.00500.00 150.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc. 150.000.00 0.00

0.0014,249.90 14,249.901,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 14,249.9013,049.90 0.00

0.003,888.00 3,888.002,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 3,888.001,888.00 0.00

0.004,269.00 1,750.004,269.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 1,750.000.00 0.00

0.007,720.50 5,235.007,720.5011.7.1.03.26.00 Hoteles 5,235.000.00 0.00

0.009,952.50 8,527.199,952.5011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 8,527.190.00 0.00

0.00883.99 883.99300.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 883.99583.99 0.00

0.0012,000.00 8,000.0012,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas 8,000.000.00 0.00

0.002,328.00 2,328.001,200.0011.7.1.03.50.00 Pensiones 2,328.001,128.00 0.00

0.0050,000.00 846.3550,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, 
Ingenieros, Economistas, Auditores)

846.350.00 0.00

1,786.31 1,705.08Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00600.00 1,705.081,186.31 0.00

0.00100.00 18.77100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Industria

18.770.00 0.00

0.00775.54 775.54250.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Comercio 

775.54525.54 0.00

0.00910.77 910.77250.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Servicio

910.77660.77 0.00

11,566.93 10,730.13Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, Comercio 
y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.005,600.00 10,730.135,966.93 0.00

0.001,000.00 163.201,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Industria

163.200.00 0.00

0.002,299.02 2,299.021,600.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

2,299.02699.02 0.00

0.008,267.91 8,267.913,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

8,267.915,267.91 0.00

47,986.70 33,382.73Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.0047,986.70 33,382.730.00 0.00

0.005,000.00 2,542.575,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,542.570.00 0.00
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0.0020,000.00 13,162.2220,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos 
Comercio

13,162.220.00 0.00

0.0022,986.70 17,677.9422,986.7011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

17,677.940.00 0.00

0.00673,588.35 542,864.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00 542,864.48526,352.97 147,235.38 0.00

203,406.96 165,658.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 0.00200,406.96 165,658.753,000.00 0.00

0.00203,406.96 165,658.75200,406.9611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 165,658.753,000.00 0.00

150,000.00 101,365.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.00150,000.00 101,365.200.00 0.00

0.00150,000.00 101,365.20150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 101,365.200.00 0.00

16,657.94 16,657.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.00.00 0.005,953.09 16,657.9410,704.85 0.00

0.009,025.17 9,025.173,722.0211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

9,025.175,303.15 0.00

0.007,632.77 7,632.772,231.0711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

7,632.775,401.70 0.00

62,425.94 62,425.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.0019,992.92 62,425.9442,433.02 0.00

0.0034,965.08 34,965.0814,754.2611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

34,965.0820,210.82 0.00

0.0027,460.86 27,460.865,238.6611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

27,460.8622,222.20 0.00

241,097.51 196,756.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.00.00 0.00150,000.00 196,756.6591,097.51 0.00

0.00191,097.51 191,097.51100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

191,097.5191,097.51 0.00

0.0050,000.00 5,659.1450,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,659.140.00 0.00

0.00101,682.20 75,512.91Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00 75,512.91101,682.20 0.00 0.00

60,000.00 42,973.17Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.0060,000.00 42,973.170.00 0.00

0.0060,000.00 42,973.1760,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 42,973.170.00 0.00

1,208.16 1,030.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.001,208.16 1,030.680.00 0.00

0.001,208.16 1,030.681,208.1611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Ingresos Personales

1,030.680.00 0.00

10,474.04 5,453.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.0010,474.04 5,453.090.00 0.00

0.0010,474.04 5,453.0910,474.0411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Personales

5,453.090.00 0.00

30,000.00 26,055.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.98.00.00 0.0030,000.00 26,055.970.00 0.00
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0.0030,000.00 26,055.9730,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 26,055.970.00 0.00

0.0050,750.00 43,120.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.00.00.00 43,120.0050,750.00 0.00 0.00

50,750.00 43,120.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.0050,750.00 43,120.000.00 0.00

0.0050,000.00 42,420.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena 42,420.000.00 0.00

0.00750.00 700.00750.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 700.000.00 0.00

0.00647,092.48 487,244.47Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.00.00.00 487,244.47450,400.00 196,692.48 0.00

646,452.48 486,651.52Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00450,000.00 486,651.52196,452.48 0.00

0.00161,502.48 161,502.480.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos 161,502.48161,502.48 0.00

0.0034,950.00 34,950.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 34,950.0034,950.00 0.00

0.00450,000.00 290,199.04450,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil 290,199.040.00 0.00

100.00 52.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00100.00 52.950.00 0.00

0.00100.00 52.95100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones

52.950.00 0.00

540.00 540.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00300.00 540.00240.00 0.00

0.00540.00 540.00300.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones

540.00240.00 0.00

884,910.88 0.001,267,563.131,067,018.21INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00 884,910.88200,544.92 0.00

0.0012.5.0.00.00.00 1,085,046.861,016,018.21 704,969.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 704,969.1669,028.65 0.00

0.001,085,046.86 704,969.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00 704,969.161,016,018.21 69,028.65 0.00

489,260.00 306,498.40Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00482,400.00 306,498.406,860.00 0.00

0.004,430.00 4,430.002,400.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal 4,430.002,030.00 0.00

0.0075,000.00 46,639.4575,000.0012.5.99.01.03.01 Recuperación de Seguridad Ciudadana 46,639.450.00 0.00

0.00125,000.00 66,320.50125,000.0012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles Pavimentadas 66,320.500.00 0.00

0.0050,000.00 37,158.0950,000.0012.5.99.01.08.02 Recuperación de Aseo de Calles Pavimentadas 37,158.090.00 0.00

0.00150,000.00 81,103.18150,000.0012.5.99.01.09.01 Aseo de Cementerio 81,103.180.00 0.00

0.0080,000.00 66,017.1880,000.0012.5.99.01.09.02 Recuperación de Aseo de cementerio 66,017.180.00 0.00

0.004,830.00 4,830.000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud 4,830.004,830.00 0.00

558,537.36 373,771.93Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 0.00498,268.21 373,771.9360,269.15 0.00

0.0011,625.00 11,500.0011,625.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios 11,500.000.00 0.00

0.009,750.00 8,600.009,750.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios 8,600.000.00 0.00
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0.0072,900.00 39,800.0072,900.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de 
mercaderías y transporte de carga pesada

39,800.000.00 0.00

0.0012,200.00 12,200.008,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias 12,200.004,200.00 0.00

0.0045,160.00 48,302.7835,805.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 48,302.789,355.00 0.00

0.003,000.00 2,820.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 2,820.000.00 0.00

0.008,850.00 7,400.008,850.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

7,400.000.00 0.00

0.00500.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

0.000.00 0.00

0.0010,000.00 10,000.006,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar 10,000.004,000.00 0.00

0.00133,342.50 56,600.00133,342.5012.5.99.02.30.01 permisos de Operación 56,600.000.00 0.00

0.0050,000.00 7,225.0050,000.0012.5.99.02.30.02 Recuperación de Permisos de Operacion en mora 7,225.000.00 0.00

0.0020.00 20.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles 20.0020.00 0.00

0.0036,002.25 36,002.2530,174.8612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 36,002.255,827.39 0.00

0.0015,000.00 600.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor
(Guía)

600.000.00 0.00

0.005,400.00 1,800.005,400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 1,800.000.00 0.00

0.006,000.00 0.006,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas 0.000.00 0.00

0.001,950.00 1,950.001,114.2912.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 1,950.00835.71 0.00

0.00126,351.90 126,351.9090,520.8512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores 126,351.9035,831.05 0.00

0.0010,285.71 2,400.0010,285.7112.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 2,400.000.00 0.00

0.00200.00 200.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra 200.00200.00 0.00

37,249.50 24,698.83Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.0035,350.00 24,698.831,899.50 0.00

0.0013,749.50 13,749.5011,850.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva 13,749.501,899.50 0.00

0.0010,000.00 5,594.8310,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 5,594.830.00 0.00

0.004,000.00 3,250.004,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 3,250.000.00 0.00

0.003,000.00 1,800.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica 1,800.000.00 0.00

0.006,500.00 304.506,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 304.500.00 0.00

0.0012.8.0.00.00.00 182,516.2751,000.00 179,941.72OTROS NO TRIBUTARIOS 179,941.72131,516.27 0.00

0.0059,000.00 59,000.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

12.8.6.00.00.00 59,000.001,000.00 58,000.00 0.00

59,000.00 59,000.00 0.001,000.00 59,000.0058,000.00 0.00

0.0059,000.00 59,000.001,000.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en 
Exceso

59,000.0058,000.00 0.00

0.00123,516.27 120,941.72Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00 120,941.7250,000.00 73,516.27 0.00

120,816.27 118,241.72Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 0.0050,000.00 118,241.7270,816.27 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2018Fecha del:

EJERCICIO: 2018

03:52 p.m.
31/01/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: REINA.ISCOA

Pagina: 5 de 8

CANE, LA PAZ

Honduras, C.A.

Moneda:Lempiras (L)

Liquidación del Presupuesto de Ingresos -  Forma 01

Rubro Ingresos 
Recaudados

Descripción Ampliaciones Presupuesto 
Definitivo

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Pendientes

En el Ejercicio En el Periodo

31/12/2018

Disminuciones

Periodo: Cuarto Trimestre

5 de 831/01/2019 03:52:29 p.m.



0.00120,816.27 118,241.7250,000.0012.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Público 118,241.7270,816.27 0.00

2,700.00 2,700.00Contribución para el desarrollo cultural y educativo12.8.99.02.00.00 0.000.00 2,700.002,700.00 0.00

0.002,700.00 2,700.000.0012.8.99.02.00.00 Contribución para el desarrollo cultural y educativo 2,700.002,700.00 0.00

802,298.63 0.002,232,524.562,054,373.76VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15.0.0.00.00.00 802,298.63178,150.80 0.00

0.0015.2.0.00.00.00 2,232,524.562,054,373.76 802,298.63VENTA DE SERVICIOS 802,298.63178,150.80 0.00

0.002,232,524.56 802,298.63Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00 802,298.632,054,373.76 178,150.80 0.00

14,700.00 14,700.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15.2.19.01.00.00 0.000.00 14,700.0014,700.00 0.00

0.003,575.00 3,575.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 3,575.003,575.00 0.00

0.005,450.00 5,450.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión 5,450.005,450.00 0.00

0.005,675.00 5,675.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 5,675.005,675.00 0.00

1,989,812.54 645,633.38Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.001,854,373.76 645,633.38135,438.78 0.00

0.001,414,812.54 427,416.281,279,373.7615.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable 427,416.28135,438.78 0.00

0.00325,000.00 18,995.00325,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 18,995.000.00 0.00

0.00250,000.00 199,222.10250,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 199,222.100.00 0.00

228,012.02 141,965.25Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.98.00.00 0.00200,000.00 141,965.2528,012.02 0.00

0.00100,000.00 13,953.23100,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

13,953.230.00 0.00

0.00128,012.02 128,012.02100,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 128,012.0228,012.02 0.00

187,768.72 -464.69187,768.72102,301.39RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00 188,233.4185,467.33 0.00

-464.6917.3.0.00.00.00 33,698.722,301.39 33,698.72INTERESES POR DEPOSITOS 34,163.4131,397.33 0.00

-464.6933,698.72 33,698.72Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 34,163.412,301.39 31,397.33 0.00

33,698.72 33,698.72 -464.692,301.39 34,163.4131,397.33 0.00

-464.6933,698.72 33,698.722,301.39Intereses por Depósitos Internos 34,163.4131,397.33 0.00

0.0017.6.0.00.00.00 154,070.00100,000.00 154,070.00ALQUILERES 154,070.0054,070.00 0.00

0.00154,070.00 154,070.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00 154,070.00100,000.00 54,070.00 0.00

154,070.00 154,070.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00100,000.00 154,070.0054,070.00 0.00

0.00154,070.00 154,070.00100,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 154,070.0054,070.00 0.00

2,007,455.31 0.002,362,002.421,819,679.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00 2,007,455.31542,322.87 0.00

0.0018.1.0.00.00.00 2,362,002.421,819,679.55 2,003,455.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 
GOBIERNO GENERAL

2,003,455.31542,322.87 0.00

0.002,332,002.42 1,973,455.31Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

18.1.1.00.00.00 1,973,455.311,819,679.55 512,322.87 0.00
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2,332,002.42 1,973,455.31Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 0.001,819,679.55 1,973,455.31512,322.87 0.00

0.002,332,002.42 1,973,455.311,819,679.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,973,455.31512,322.87 0.00

0.0030,000.00 30,000.00Donaciones Corrientes de la Administración Central18.1.8.00.00.00 30,000.000.00 30,000.00 0.00

30,000.00 30,000.00Donaciones Corrientes de la Administración Central 
para Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, Poder 
Legislativo y Judicial)

18.1.8.02.00.00 0.000.00 30,000.0030,000.00 0.00

0.0030,000.00 30,000.000.0018.1.8.02.01.02 Donacion de la Secretaria de Turismo 30,000.0030,000.00 0.00

0.0018.3.0.00.00.00 0.000.00 4,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 
SECTOR PRIVADO

4,000.000.00 0.00

0.000.00 4,000.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales18.3.3.00.00.00 4,000.000.00 0.00 0.00

0.00 4,000.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales para 
Gobiernos Locales

18.3.3.01.00.00 0.000.00 4,000.000.00 0.00

0.000.00 4,000.000.0018.3.3.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

4,000.000.00 0.00

87,899.04 0.00147,968.39145,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00 87,899.042,968.39 0.00

0.0021.1.0.00.00.00 147,968.39145,000.00 87,899.04VENTA DE INMUEBLES 87,899.042,968.39 0.00

0.00147,968.39 87,899.04Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00 87,899.04145,000.00 2,968.39 0.00

147,968.39 87,899.04Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00145,000.00 87,899.042,968.39 0.00

0.0020,000.00 14,300.0020,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio 14,300.000.00 0.00

0.0077,968.39 56,722.0475,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno 56,722.042,968.39 0.00

0.0050,000.00 16,877.0050,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados 16,877.000.00 0.00

11,182,913.19 0.0013,214,680.4210,311,517.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00 11,182,913.192,903,162.97 0.00

0.0022.1.0.00.00.00 13,214,680.4210,311,517.45 11,182,913.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

11,182,913.192,903,162.97 0.00

0.0013,214,680.42 11,182,913.19Transferencias de Capital de la Administración 
Central

22.1.1.00.00.00 11,182,913.1910,311,517.45 2,903,162.97 0.00

13,214,680.42 11,182,913.19Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 0.0010,311,517.45 11,182,913.192,903,162.97 0.00

0.0013,214,680.42 11,182,913.1910,311,517.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

11,182,913.192,903,162.97 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2018Fecha del:

EJERCICIO: 2018

03:52 p.m.
31/01/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: REINA.ISCOA

Pagina: 7 de 8

CANE, LA PAZ

Honduras, C.A.

Moneda:Lempiras (L)

Liquidación del Presupuesto de Ingresos -  Forma 01

Rubro Ingresos 
Recaudados

Descripción Ampliaciones Presupuesto 
Definitivo

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Pendientes

En el Ejercicio En el Periodo

31/12/2018

Disminuciones

Periodo: Cuarto Trimestre

7 de 831/01/2019 03:52:31 p.m.



-464.6916,541,892.3121,334,396.0917,040,050.88TOTAL:

O981J3Xhtk7vwECBLIP2b2DB0VrN2dP5zTAtPILJNZOeUTOYDvw+c2dJ+EHWB3/0Ks+Q0mH+QYzXXW7+GI2F+PhWVrJQTdn4P2r47LEnJj2LZsAANZw876XOT4BPiMD3X9HApyezKARSkEGK6UmvV6lpSrzmTRVKrzsPPrXKLvkzUJthBua7hG
q90NyzEEsV

16,542,357.004,294,345.21 0.00

CARMEN MARIA NOLASCO REYESREINA SUYAPA ISCOA VALLECILLOJOSE ROSARIO TEJEDA

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Resumen de Cuentas Para el Recurso de Balance

No.Documento Rubro Descripción Monto Fuente de FinanciamientoNo.

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales3,000.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01407

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales3,142.78Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02407

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales135,438.78Servicio de Agua Potable15.2.19.02407

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales2,968.39Venta de Dominio Pleno21.1.1.01407

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales70,816.27Contribuciones por Mejoras Dominio Público12.8.99.01407

Total: 215,366.22

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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